
2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

1.이전수입 404,470 404,714 -244

1.지방자치단체이전수입 6,000 6,000 0

1.비법정이전수입 6,000 6,000 0

1.기초지방자치단체전입금 6,000 6,000 0

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
6,000 6,000 0

2.교육비특별회계이전수입 398,470 398,714 -244

1.교육비특별회계전입금수입 398,470 398,714 -244

1.학교회계전입금 398,470 398,714 -244

1.학교운영비전입금 274,979 275,250 -271
유치원기본운영비 : (11,891,000원 × 1교) - 

14,605,000원 =
-2,714,000

초등학교기본운영비 : (149,360,000원 × 1교) 

- 179,167,000원 =
-29,807,000

초등학교기본운영비 : 29,872,000원 × 1교 = 29,872,000

유치원기본운영비 : 2,378,000원 × 1교 = 2,378,000

2.목적사업비전입금 123,491 123,464 27
유치원급식경비지원 : (1,816,000원 × 1교) - 

3,651,000원 =
-1,835,000

초등학교급식경비지원 : (25,160,000원 × 1교)

 - 27,096,000원 =
-1,936,000

교육공무직원처우개선비 : (6,703,000원 × 1교

) - 24,696,000원 =
-17,993,000

4월 처우개선수당 : 15,578,000원 × 1교 = 15,578,000

(성립전)유아학비지원비 : (1,127,550원 × 1교

) - 1,075,000원 =
53,000

(성립전)유아학비지원비 : (1,322,000원 × 1교

) - 1,128,000원 =
194,000

돌봄교실운영비지원 : (15,497,000원 × 1교) -

 15,256,000원 =
241,000

(성립전)영어회화전문강사인건비 : 2,363,000원

 × 1교 =
2,363,000

영어회화전문강사인건비 : (4,725,500원 × 1교

) - 2,363,000원 =
2,362,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 1,000,000원

 × 1교 =
1,000,000

2.자체수입 11,934 14,240 -2,306

1.학부모부담수입 11,014 12,749 -1,735

1.수익자부담수입 11,014 12,749 -1,735

1.급식비 9,692 9,709 -17

1.급식비 9,692 9,709 -17교직원급식비 : -7,000원×1회 -7,000

교직원우유급식비 : -10,000원×1회 -10,000
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2.졸업앨범대금 0 700 -700

1.졸업앨범대금 0 700 -700졸업앨범비 : -70,000원×10명 -700,000

3.누리과정비 1,322 2,340 -1,018

1.누리과정비 1,322 2,340 -1,018목)누리과정지원금 : -1,018,000원×1회 -1,018,000

2.행정활동수입 920 1,491 -571

1.사용료및수수료 60 50 10

1.사용료및수수료 60 50 10

1.사용료 60 50 10사용료 수입 : 10,000원×1회 10,000

2.자산수입 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

3.기타행정활동수입 809 1,390 -581

1.이자수입 627 1,200 -573

1.이자수입 627 1,200 -573예금이자 : -573,000원×1회 -573,000

2.기타행정활동수입 182 190 -8

1.기타행정활동수입 182 190 -8폐지판매수입 : -8,000원×1회 -8,000

3.기타수입 51,739 51,739 0

1.전년도이월금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

세입합계 468,143470,693 -2,550
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1.인적자원 운용 10,660 10,660 0

1.기타 교직원보수 8,160 8,160 0

1.교직원대체인건비 100 100 0

1.교원대체인건비 0 0 0

1.기간제교원인건비 0 0 0  

2.직원대체인건비 100 100 0

1.기간제직원인건비 100 100 0  

2.학교운영지원수당 8,060 8,060 0

1.교원연구비 8,060 8,060 0

1.학교운영지원수당 8,060 8,060 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 2,500 2,500 0

1.교직원연수 500 500 0

1.교원연수 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0  

2.교직원 워크숍 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교직원복지 2,000 2,000 0

1.이전비 0 0 0

1.여비 0 0 0  

2.목)학교자치문화형성 2,000 2,000 0

1.교직원복지비 1,700 1,700 0  

2.목적사업업무추진비 300 300 0  

2.학생복지/교육격차 해소 84,980 90,574 -5,594

1.급식 관리 39,048 44,189 -5,141

1.학교급식운영 39,048 44,189 -5,141

1.식재료비 23,171 25,359 -2,188

1.우유대금 249 259 -10우유대금(교직원)  -10,000원×1회 -10,000

2.전출금 22,922 25,100 -2,178식품비(초등)  -806,000원×1회 -806,000
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식품비(유치원)  -1,060,000원×1회 -1,060,000

식품비(교직원)  -312,000원×1회 -312,000

2.급식운영비 9,087 11,390 -2,303

1.일반수용비 1,952 2,552 -600급식소모품 구입  -300,000원×1회 -300,000

소규모 수선  -300,000원×1회 -300,000

2.연료비 564 864 -300LPG 가스 구입  -300,000원×1회 -300,000

3.전출금 6,571 7,974 -1,403운영비(초등)  -418,000원×1회 -418,000

운영비(유치원)  -527,000원×1회 -527,000

운영비(교직원)  -151,000원×1회 -151,000

인건비(초등)  -108,000원×1회 -108,000

인건비(유치원)  -163,000원×1회 -163,000

인건비(교직원)  -36,000원×1회 -36,000

3.급식실인력운용 6,790 7,440 -650

1.기간제직원인건비 6,550 7,200 -650월급여  -650,000원×1회 -650,000

2.기간제직원법정부담

금
240 240 0  

2.보건 관리 5,389 5,389 0

1.학생보건안전관리 2,958 2,958 0

1.학교안전공제회비 205 205 0

1.학생복지비 205 205 0  

2.학생건강검사 390 390 0

1.학생복지비 390 390 0  

3.보건실운영 584 584 0

1.일반수용비 584 584 0  

4.목)메르스예방사업 779 779 0

1.일반수용비 779 779 0  

5.흡연예방교육 1,000 1,000 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  
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2.학교환경위생관리 2,431 2,431 0

1.먹는물관리 726 726 0

1.일반수용비 726 726 0  

2.공기질측정 165 165 0

1.일반수용비 165 165 0  

3.방역관리 1,540 1,540 0

1.일반수용비 1,540 1,540 0  

3.교육격차 해소 1,873 1,626 247

1.누리과정비지원 1,322 1,075 247

1.목)누리과정비(유아학비)지원 1,322 1,075 247

1.교육운영비 1,322 1,075 247(성립전)유아학비지원비  52,550원×1회= 53,000

(성립전)유아학비지원비  194,000원×1회 194,000

2.기타 교육격차해소 지원 551 551 0

1.특수교육대상자통학비지원 551 551 0

1.교육운영비 551 551 0  

4.학생복지 38,670 39,370 -700

1.학생복지운영 38,670 39,370 -700

1.졸업앨범제작 670 1,370 -700

1.교육운영비 670 1,370 -700졸업앨범(수익자)  -70,000원×10명 -700,000

2.통학차량 임차 용역 38,000 38,000 0

1.일반수용비 38,000 38,000 0  

3.기본적 교육활동 72,124 69,507 2,617

1.교과 활동 53,437 49,730 3,707

1.교과활동지원 1,960 1,960 0

1.학습준비물구입 1,360 1,360 0

1.학습준비물 1,360 1,360 0  

2.보결수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  
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2.과학 교과활동 805 805 0

1.교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.과학의날 행사 105 105 0

1.교육운영비 105 105 0  

3.체육 교과활동 810 810 0

1.교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.각종 체육대회 참가 110 110 0

1.교육운영비 110 110 0  

4.예술 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.외국어 교과활동 28,535 23,810 4,725

1.영어회화전문강사인건비 27,135 22,410 4,725

1.기간제교원인건비 27,135 22,410 4,725인건비  1,233,000원×1회 1,233,000

(성립전)인건비  2,264,430원×1회= 2,265,000

농어촌수당  -100,000원×2월 -200,000

국민연금  655,000원×1월 655,000

(성립전)국민연금  98,000원×1회= 98,000

건강보험  413,000원×1월 413,000

고용보험  202,000원×1월 202,000

산재보험  59,000원×1월 59,000

2.영어학습교재구입 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.목)방학중영어캠프운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

6.유치원 교과활동 20,927 21,945 -1,018
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1.유치원보건위생관리 400 470 -70

1.일반수용비 400 470 -70약품 구입  -70,000원×1회 -70,000

2.원무실운영 3,801 2,860 941

1.일반수용비 600 1,840 -1,240사무용품구입  -200,000원×1회 -200,000

토너구입  -200,000원×1회 -200,000

생활용품구입  -200,000원×1회 -200,000

소규모수선비  -640,000원×1회 -640,000

2.전기요금 2,281 0 2,281전기요금  2,281,000원×1회 2,281,000

3.여비 500 600 -100출장여비  -100,000원×1회 -100,000

4.비품구입비 420 420 0  

3.유치원교육운영비 5,530 6,300 -770

1.교육운영비 5,170 5,800 -630교재 교구 구입  -250,000원×1회 -250,000

교육운영행사비  -180,000원×1회 -180,000

협동수업  -50,000원×1회 -50,000

행복한 울타리(여름방학급식비)  -90,000

원×1회
-90,000

행복한 울타리(겨울방학급식비)  -60,000

원×1회
-60,000

2.학습준비물 360 500 -140학습준비물 구입  -140,000원×1회 -140,000

4.유치원종일반운영 8,785 8,735 50

1.무기계약직원인건비 8,004 7,954 50인건비  50,000원×1회 50,000

2.무기계약직원법정부

담금
781 781 0  

5.유치원방과후운영 2,411 3,580 -1,169

1.운영수당 820 1,240 -420피아노강사수당  -420,000원×1회 -420,000

2.교육운영비 1,591 2,340 -749목)누리과정 간식  -329,000원×1회 -329,000

목)누리과정 우유  -35,000원×1회 -35,000

목)누리과정 특별활동강사비  -385,000원

×1회
-385,000

2.창의적 체험활동 18,687 19,777 -1,090

1.자율활동 12,398 12,398 0

1.과학탐구대회 25 25 0
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1.교육운영비 25 25 0  

2.학예회 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.학급자치활동 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

4.어린이회 운영 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

5.체육대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.가야금대회 참가 1,123 1,123 0

1.교육운영비 1,123 1,123 0  

7.자랑스러운학교 5,000 5,000 0

1.운영수당 3,240 3,240 0  

2.교직원복지비 1,760 1,760 0  

8.창의지성교과특성화학교 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.현장체험학습활동 4,749 5,239 -490

1.현장학습 4,560 5,050 -490

1.교육운영비 4,560 5,050 -490차량임차료  -240,000원×1회 -240,000

체험비및현지경비  -250,000원×1회 -250,000

2.수련활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.수학여행 189 189 0

1.교육운영비 189 189 0  

3.동아리활동 1,540 2,140 -600

1.학교스포츠클럽 활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.한국사 동아리 활동 1,540 2,140 -600
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1.교육운영비 1,540 2,140 -600중식  -600,000원×1회 -600,000

4.봉사활동 0 0 0

1.녹색 식생활교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 47,914 47,513 401

1.방과후학교 운영 40,241 39,840 401

1.방과후학교운영 19,744 19,584 160

1.방과후학교 운영 19,744 19,584 160

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

2.운영수당 16,754 16,994 -240피아노 강사수당  460,000원×1회 460,000

가야금 강사수당  -700,000원×1회 -700,000

3.교육운영비 1,390 990 400가야금부 운영비  50,000원×8개 400,000

2.돌봄교실운영 20,497 20,256 241

1.교육활동지원비(목) 3,126 2,885 241

1.교육운영비 3,126 2,885 241교재교구구입및운영비  -839,000원×1회 -839,000

체험활동경비  630,000원×1회 630,000

체험활동차량비  450,000원×1회 450,000

2.보육강사인건비(목) 14,371 14,371 0

1.무기계약직원인건비 14,371 14,371 0  

3.프로그램운영비(목) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.독서활동 6,673 6,673 0

1.독서활동운영 6,673 6,673 0

1.도서구입 5,873 5,873 0

1.도서구입비 5,873 5,873 0  

2.도서관운영 800 800 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.교육운영비 600 600 0  
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3.기타 선택적 교육활동 1,000 1,000 0

1.기타선택적교육운영 1,000 1,000 0

1.학교4-H회 과제활동 지원금 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

5.교육활동 지원 98,001 99,265 -1,264

1.교무업무 운영 45,605 45,569 36

1.교무학사운영 45,605 45,569 36

1.입학식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

2.졸업식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

3.교육홍보활동 2,900 2,900 0

1.일반수용비 2,840 2,840 0  

2.교육운영비 60 60 0  

4.교육과정운영 376 340 36

1.일반수용비 110 110 0  

2.교육운영비 266 230 36학급교육과정 제작비  6,000원×6권 36,000

5.행정실무사인건비(교무) 22,622 22,622 0

1.무기계약직원인건비 20,753 20,753 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,869 1,869 0  

6.청소및통학차량도우미인건비 18,607 18,607 0

1.무기계약직원인건비 17,047 17,047 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,560 1,560 0  

2.생활지도운영 5,800 5,800 0

1.학생생활상담지도 4,700 4,700 0

1.학교지킴이운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.상담실운영비 700 700 0
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1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 700 700 0  

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 1,000 1,000 0

1.체험형재난안전교육 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.연구학교 운영 0 0 0

1.연구학교운영 0 0 0

1.창의지성교과특성화학교 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 0 0 0  

4.학습지원실 운영 3,420 3,420 0

1.방송실운영 1,900 1,900 0

1.방송실운영 1,900 1,900 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.정보화실운영 1,520 1,520 0

1.학교정보화지원 1,520 1,520 0

1.일반수용비 620 620 0  

2.교육운영비 900 900 0  

2.CCTV유지관리 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.업무용컴퓨터교체 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

5.교육여건 개선 43,176 44,476 -1,300

1.교육환경개선 43,176 44,476 -1,300

1.소규모수선 26,976 28,276 -1,300
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1.일반수용비 26,976 28,276 -1,300무대커텐 및 암막커텐  -1,300,000원×1회 -1,300,000

2.비품구입 12,200 12,200 0

1.비품구입비 12,200 12,200 0  

3.석면안전관리비 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  

6.학교 일반운영 154,464 153,174 1,290

1.학교기관 운영 71,595 71,930 -335

1.부서기본운영 26,165 25,085 1,080

1.교장실운영 10,560 10,560 0

1.여비 1,460 1,460 0  

2.일반업무추진비 6,100 6,100 0학생 격려  240,000원×1회 240,000

교직원 간담회비  120,000원×1회 120,000

유관기관 접대비  -130,000원×1회 -130,000

경조사비  -100,000원×1회 -100,000

학부모협의회비  -130,000원×1회 -130,000

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.행정실운영 8,125 7,545 580

1.일반수용비 5,540 4,960 580복사용지구입  200,000원×1회 200,000

토너구입  300,000원×1회 300,000

퇴직연금수수료  80,000원×1회 80,000

2.기타공공요금 0 0 0  

3.여비 2,360 2,360 0  

4.교직원복지비 225 225 0  

3.교무실운영 7,480 6,980 500

1.일반수용비 3,980 3,980 0  

2.여비 3,500 3,000 500출장여비  500,000원×1회 500,000

2.행정지원인력운용 45,430 46,845 -1,415

1.행정실무사인건비(행정) 22,149 22,149 0

10 발행일 : 2016-04-07



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 20,300 20,300 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,849 1,849 0  

2.목)교육공무직원처우개선비 23,281 24,696 -1,415

1.맞춤형복지비 1,517 1,517 0  

2.교직원복지비 21,764 23,179 -1,415장기근무수당  190,000원×1회 190,000

자녀학비수당  -1,605,000원×1회 -1,605,000

명절휴가비  -1,000,000원×1회 -1,000,000

(성립전)명절휴가비  200,000원×5명 1,000,000

2.시설 장비 유지 81,889 80,264 1,625

1.학교시설장비유지 81,889 80,264 1,625

1.공공요금및제세 23,470 26,470 -3,000

1.일반수용비 0 0 0  

2.전기요금 14,600 17,600 -3,000전기요금  -3,000,000원×1회 -3,000,000

3.상하수도료 1,800 1,800 0  

4.기타공공요금 7,070 7,070 0  

2.연료비 1,000 1,000 0

1.연료비 1,000 1,000 0  

3.시설관리용역 7,032 7,032 0

1.일반수용비 7,032 7,032 0  

4.시설일반관리 29,071 24,446 4,625

1.일반수용비 29,071 24,446 4,625시설소모품  500,000원×5회 2,500,000

소규모수선비  2,125,000원×1회 2,125,000

5.당직관리 18,516 18,516 0

1.일반수용비 18,516 18,516 0  

6.학교화단관리 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

7.화장실관리 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  
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3.학교운영 협력 980 980 0

1.학교운영위원회운영 450 450 0

1.학교운영위원회 450 450 0

1.여비 450 450 0  

2.학부모협력 530 530 0

1.학부모연수 530 530 0

1.일반수용비 430 430 0  

2.운영수당 0 0 0  

3.여비 100 100 0  

세출합계 468,143470,693 -2,550
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